
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  

 

 

    n. 693  del 15/05/2025
 

 

Struttura  proponente : U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso Pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per la  copertura  a  tempo parziale  (20 ore)  e

determinato (sei mesi) di complessivi n. 2 posti per il profilo professionale del ruolo

sanitario - Area dei professionisti della salute e funzionari come di seguito specificato:

COD.01: n. 1 unita` per il profilo professionale del ruolo sanitario di Infermiere; COD.

02  n.  1  unita`  per  il  profilo  professionale  del  ruolo  sanitario  Ostetrica  per  la

realizzazione del Progetto ``Creation of a multicenter national registry for peripartum

cardiomyopathy:  a  wide,  multidisciplinary  and  translational  perspective  to  achieve

personalized  medicine  for  a  rare  disease in  woman``.  PNRR-MR1-2022-12376858 -

CUP C63C22001300007. Ammissione / Esclusione Candidati - Esecutivita` immediata  

IL DIRETTORE  GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo parziale (20 ore) e determinato (sei

mesi)  di  complessivi  n.  2  posti  per  il  profilo  professionale  del  ruolo  sanitario  -  Area  dei

professionisti della salute e funzionari come di seguito specificato: COD.01: n. 1 unita` per il

profilo  professionale  del  ruolo  sanitario  di  Infermiere;  COD.  02  n.  1  unita`  per  il  profilo

professionale  del  ruolo  sanitario  Ostetrica  per  la  realizzazione  del  Progetto  ``Creation  of  a

multicenter  national  registry  for  peripartum cardiomyopathy:  a  wide,  multidisciplinary  and

translational perspective to achieve personalized medicine for a rare disease in woman``. PNRR-

MR1-2022-12376858  -  CUP  C63C22001300007.  Ammissione  /  Esclusione  Candidati  -

Esecutivita` immediata        

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU

Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso  che,  con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  333  del  05.03.2025,  è  stato  indetto  un  Avviso 

Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo parziale (20 ore) e determinato (sei mesi) di  

complessivi n. 2 posti per il profilo professionale del ruolo sanitario - Area dei professionisti della 

salute e funzionari come di seguito specificato: COD.01: n. 1 unità per il profilo professionale del 

ruolo sanitario  di  Infermiere;  COD.  02 n.  1  unità  per  il  profilo  professionale  del  ruolo sanitario 

Ostetrica per la realizzazione del Progetto “Creation of a multicenter national registry for peripartum 

cardiomyopathy:  a  wide,  multidisciplinary  and  translational  perspective  to  achieve  personalized 

medicine for a rare disease in woman”. PNRR-MR1-2022-12376858 – CUP C63C22001300007”;

Visti i bandi, allegati alla suddetta Deliberazione per formarne parte integrante, pubblicati  sul sito web 

aziendale il 05/03/2025 nella sezione “Concorsi, Selezioni, Borse, Mobilità”;

Rilevato che entro il 22/03/2025, termine ultimo di presentazione, sono pervenute complessive n. 24 domande 

di  partecipazione per  il  profilo  professionale del  ruolo sanitario di  Infermiere  -  Cod.  01 e n.  21 

domande per il profilo professionale del ruolo sanitario Ostetrica - Cod. 02; 

Dato atto che il Bando del profilo professionale del ruolo sanitario di Infermiere, all’art. 2 “Requisiti Specifici 

di  Ammissione”  ha  stabilito  i  sottoelencati  requisiti  specifici,  indicando  che:  “Tutti  i  suddetti  

requisiti generali e specifici, di cui ai precedenti artt. nn. 1 e 2, a pena di esclusione, devono  

essere  posseduti  alla  data  di  scadenza  del  termine  stabilito  per  la  presentazione  delle  

domande di ammissione all’avviso pubblico.” :
a) Diploma di Laurea in Professioni Sanitarie Infermieristiche (SNT01);

b) iscrizione  all’albo  professionale.  L’iscrizione al  corrispondente  albo professionale  di  uno dei 

Paesi  dell’Unione  Europea  consente  la  partecipazione  ai  concorsi/selezioni,  fermo  restando 

l’obbligo dell’iscrizione all’albo in Italia prima dell’assunzione in servizio.  Si  precisa che in 

merito  alla  data  di  effettiva  iscrizione  all’ordine  professionale,  come  previsto  dalla  vigente 

normativa,  i  candidati  dovranno  risultare  regolarmente  iscritti  entro  la  data  di  scadenza  del  

presente bando;

altresì, che il Bando del profilo professionale del ruolo sanitario di Ostetrica, all’art.  2 “Requisiti 

Specifici  di  Ammissione”  ha  stabilito  i  sottoelencati  requisiti  specifici,  indicando  che:  “Tutti  i  

suddetti  requisiti  generali  e  specifici,  di  cui  ai  precedenti  artt.  nn.  1  e  2,  a  pena  di  

esclusione,  devono  essere  posseduti  alla  data  di  scadenza  del  termine  stabilito  per  la  

presentazione delle domande di ammissione all’avviso pubblico.” :
a) Diploma di Laurea in Professioni Sanitarie Ostetrica (SNT01);

b) iscrizione  all’albo  professionale.  L’iscrizione al  corrispondente  albo professionale  di  uno dei 

Paesi  dell’Unione  Europea  consente  la  partecipazione  ai  concorsi/selezioni,  fermo  restando 

l’obbligo dell’iscrizione all’albo in Italia prima dell’assunzione in servizio.  Si  precisa che in 

merito  alla  data  di  effettiva  iscrizione  all’ordine  professionale,  come  previsto  dalla  vigente 

normativa,  i  candidati  dovranno  risultare  regolarmente  iscritti  entro  la  data  di  scadenza  del  

presente bando;

che il entrambi i Bandi in questione, all’art. 4.1 “Iscrizione on line al avviso pubblico (cfr manuale 

istruzioni per l’uso della procedura e disponibile nel pannello di sinistra delle varie pagine di cui si  

compone il sito web, nonché presente nella home page).”  testualmente recita:  “Il mancato inoltro  

informatico della domanda firmata, determina l’automatica esclusione del candidato dall’Avviso di  

cui trattasi.”

Rilevato che, dall’esame delle domande presentate, è emerso che i sotto elencati candidati sono da escludere 

per la motivazione a fianco di ciascun nominativo indicata: 

profilo professionale del ruolo sanitario di Infermiere - Cod. 01

Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



N. NOMINATIVO Note candidatura
1 DEL GROSSO FEDERICA IL CANDIDATO NON È IN POSSESSO DEL TITOLO DI 

STUDIO  RICHIESTO  DAL  BANDO  (LAUREA  IN 
PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE)

altresì,  che, dall’esame delle domande presentate, è emerso che i sotto elencati candidati sono da 
escludere per la motivazione a fianco di ciascun nominativo indicata: 

profilo professionale del ruolo sanitario di Ostetrica - Cod. 02

N. NOMINATIVO Note candidatura
1 PICONE MARIANNA LA  CANDIDATA  NON  FIRMA  LA  DOMANDA  DI 

PARTECIPAZIONE

Vista la nota pec del 29/04/2025 con cui questa AOU, a fini acceleratori,  nelle more dell’adozione del  
presente provvedimento, ha comunicato le esclusioni dalla procedura, con le relative motivazioni;

Ritenuto di dover procedere all’esclusione dei sopra elencati candidati per la motivazione a fianco di ciascun 
nominativo indicato; 

Attestato che il  presente provvedimento,  a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  
legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di  
quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento 
di budget;

Propone

1. L’ammissione all’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo parziale (20 ore) e  
determinato (sei mesi) di complessivi n. 2 posti per il profilo professionale del ruolo sanitario - Area dei  
professionisti della salute e funzionari come di seguito specificato: COD.01: n. 1 unità per il profilo 
professionale del ruolo sanitario di Infermiere; COD. 02 n. 1 unità per il profilo professionale del ruolo 
sanitario  Ostetrica  per  la  realizzazione del  Progetto “Creation of  a  multicenter  national  registry for  
peripartum  cardiomyopathy:  a  wide,  multidisciplinary  and  translational  perspective  to  achieve 
personalized  medicine  for  a  rare  disease  in  woman”.  PNRR-MR1-2022-12376858  –  CUP 
C63C22001300007, i sotto elencati candidati:

- profilo professionale del ruolo sanitario di Infermiere Cod.01

N. Cognome e Nome
1 ALIANO FILOMENA
2 ARENA DANIELA
3 BALLICU ALLEGRA
4 CASSESE MARIA
5 CASTALDO DANIELA
6 CHIARIELLO 

MARIAROSARIA
7 D'AURIA GRAZIA
8 DELL'AQUILA LUCIA
9 DI MARINO ANTONIO
10 DI ROSA FEDERICA
11 DI VAIO LIDIA
12 FIORENTINO NUNZIA
13 GALLO CARLO
14 GALLUCCI MARCO
15 LIBERATO MARIO
16 MARESCA FRANCESCA
17 MARINELLI ERICA

Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



18 MENNA GIUSEPPE
19 PALMINI RACHELE
20 RASO GIUSEPPE
21 TERRACCIANO  VALENTINA 

IGNACIA
22 TROCINO VALERIA
23 UMMARINO MANUELA

- profilo professionale del ruolo sanitario di Ostetrica Cod.02

N. Cognome e Nome
1  CAUTIERO  DANIELA
2  CAVALLARO  RAFFAELLA
3  CICCARELLI   LAURA 

CARMEN
4  DE  NOVELLIS   NADIA 

NOEMI
5  DE SILVO  GIOVANNA
6  EROICO  MARIA
7  ESPOSITO  ANNALAURA
8  FERRIERO  CARLA
9  FLAGIELLO  ANTONELLA
10  IADICICCO  SARA
11  IMPERATORE  KATIA
12  LICCARDO  ROSA
13  MARANO  GIUSEPPINA
14  MONTANO 

MARIAGIOVANNA
15  MONTUORI  LUCIA
16  NAPPI  ROBERTA
17  PALMINI  VALERIA
18  PALUMBO  FRANCESCA PIA
19  PELLECCHIA  ARIANNA
20  RUSSO  MIRIAM

2. Di escludere dall’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo parziale (20 ore) e 
determinato (sei mesi) di complessivi n. 2 posti per il profilo professionale del ruolo sanitario - Area dei  
professionisti della salute e funzionari come di seguito specificato: COD.01: n. 1 unità per il profilo 
professionale del ruolo sanitario di Infermiere; COD. 02 n. 1 unità per il profilo professionale del ruolo 
sanitario  Ostetrica  per  la  realizzazione del  Progetto “Creation of  a  multicenter  national  registry for  
peripartum  cardiomyopathy:  a  wide,  multidisciplinary  and  translational  perspective  to  achieve 
personalized  medicine  for  a  rare  disease  in  woman”.  PNRR-MR1-2022-12376858  –  CUP 
C63C22001300007, i sotto elencati candidati per la motivazione a fianco di ciascun nominativo indicato: 

- profilo professionale del ruolo sanitario di Infermiere - Cod. 01

N. NOMINATIVO Note candidatura
1 DEL GROSSO FEDERICA IL CANDIDATO NON È IN POSSESSO DEL TITOLO DI 

STUDIO  RICHIESTO  DAL  BANDO  (LAUREA  IN 
PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE)

- profilo professionale del ruolo sanitario di Ostetrica - Cod. 02

N. NOMINATIVO Note candidatura
1 PICONE MARIANNA LA  CANDIDATA  NON  FIRMA  LA  DOMANDA  DI 

PARTECIPAZIONE

Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



3. Il presente provvedimento è notificato agli interessati con le modalità previste dall’art. 6 del Bando ed al 

Responsabile del Progetto Prof.ssa Cinzia Perrino.

4. La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTOREAMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. L’ammissione all’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo parziale (20 ore) e  

determinato (sei mesi) di complessivi n. 2 posti per il profilo professionale del ruolo sanitario - Area dei  

professionisti della salute e funzionari come di seguito specificato: COD.01: n. 1 unità per il profilo 

professionale del ruolo sanitario di Infermiere; COD. 02 n. 1 unità per il profilo professionale del ruolo 

sanitario  Ostetrica  per  la  realizzazione del  Progetto “Creation of  a  multicenter  national  registry for  

peripartum  cardiomyopathy:  a  wide,  multidisciplinary  and  translational  perspective  to  achieve 

personalized  medicine  for  a  rare  disease  in  woman”.  PNRR-MR1-2022-12376858  –  CUP 

C63C22001300007, i sotto elencati candidati:

- profilo professionale del ruolo sanitario di Infermiere Cod.01

N. Cognome e Nome

1 ALIANO FILOMENA

2 ARENA DANIELA

3 BALLICU ALLEGRA

4 CASSESE MARIA

5 CASTALDO DANIELA

6 CHIARIELLO 

MARIAROSARIA

7 D'AURIA GRAZIA

8 DELL'AQUILA LUCIA

9 DI MARINO ANTONIO

10 DI ROSA FEDERICA

11 DI VAIO LIDIA

12 FIORENTINO NUNZIA

13 GALLO CARLO

14 GALLUCCI MARCO

15 LIBERATO MARIO

16 MARESCA FRANCESCA

17 MARINELLI ERICA

18 MENNA GIUSEPPE

19 PALMINI RACHELE

20 RASO GIUSEPPE

21 TERRACCIANO  VALENTINA 

IGNACIA

22 TROCINO VALERIA

23 UMMARINO MANUELA

- profilo professionale del ruolo sanitario di Ostetrica Cod.02

N. Cognome e Nome

1  CAUTIERO  DANIELA

2  CAVALLARO  RAFFAELLA

3  CICCARELLI   LAURA 

CARMEN

4  DE  NOVELLIS   NADIA 

NOEMI

5  DE SILVO  GIOVANNA

6  EROICO  MARIA

Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



7  ESPOSITO  ANNALAURA
8  FERRIERO  CARLA
9  FLAGIELLO  ANTONELLA
10  IADICICCO  SARA
11  IMPERATORE  KATIA
12  LICCARDO  ROSA
13  MARANO  GIUSEPPINA
14  MONTANO 

MARIAGIOVANNA
15  MONTUORI  LUCIA
16  NAPPI  ROBERTA
17  PALMINI  VALERIA
18  PALUMBO  FRANCESCA PIA
19  PELLECCHIA  ARIANNA
20  RUSSO  MIRIAM

2. Di escludere dall’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo parziale (20 ore) e 
determinato (sei mesi) di complessivi n. 2 posti per il profilo professionale del ruolo sanitario - Area dei  
professionisti della salute e funzionari come di seguito specificato: COD.01: n. 1 unità per il profilo 
professionale del ruolo sanitario di Infermiere; COD. 02 n. 1 unità per il profilo professionale del ruolo 
sanitario  Ostetrica  per  la  realizzazione del  Progetto “Creation of  a  multicenter  national  registry for  
peripartum  cardiomyopathy:  a  wide,  multidisciplinary  and  translational  perspective  to  achieve 
personalized  medicine  for  a  rare  disease  in  woman”.  PNRR-MR1-2022-12376858  –  CUP 
C63C22001300007, i sotto elencati candidati per la motivazione a fianco di ciascun nominativo indicato: 

- profilo professionale del ruolo sanitario di Infermiere - Cod. 01

N. NOMINATIVO Note candidatura
1 DEL GROSSO FEDERICA IL CANDIDATO NON È IN POSSESSO DEL TITOLO DI 

STUDIO  RICHIESTO  DAL  BANDO  (LAUREA  IN 
PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE)

- profilo professionale del ruolo sanitario di Ostetrica - Cod. 02

N. NOMINATIVO Note candidatura
1 PICONE MARIANNA LA  CANDIDATA  NON  FIRMA  LA  DOMANDA  DI 

PARTECIPAZIONE

3. Il presente provvedimento è notificato agli interessati con le modalità previste dall’art. 6 del Bando ed al 
Responsabile del Progetto Prof.ssa Cinzia Perrino.

4. La presente Deliberazione è immediatamente esecutiva.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: dott. Giovanni Tramontano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  

 
 

    n. 693  del 15/05/2025
 
 
Struttura  proponente : U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso Pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per la  copertura  a  tempo parziale  (20 ore)  e

determinato (sei mesi) di complessivi n. 2 posti per il profilo professionale del ruolo
sanitario - Area dei professionisti della salute e funzionari come di seguito specificato:
COD.01: n. 1 unita` per il profilo professionale del ruolo sanitario di Infermiere; COD.
02  n.  1  unita`  per  il  profilo  professionale  del  ruolo  sanitario  Ostetrica  per  la
realizzazione del Progetto ``Creation of a multicenter national registry for peripartum
cardiomyopathy:  a  wide,  multidisciplinary  and  translational  perspective  to  achieve
personalized  medicine  for  a  rare  disease in  woman``.  PNRR-MR1-2022-12376858 -
CUP C63C22001300007. Ammissione / Esclusione Candidati - Esecutivita` immediata  

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
15/05/2025

E’ divenuta esecutiva il 15/05/2025

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e



Questo atto è stato firmato  digitalmente da :

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e


		2025-05-15T15:57:52+0200
	Giacomo Iazzetta




